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{ Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 19.11.2018

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komuneés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragraf
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) te
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 16.11.2018 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik "Eing-Com” pér aktivitetin: “Furnizimi me shporta xhepi dhe ulése ” dhe
me numér té prokurimit: 616 -18-5173-121 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekono“Eing Com”e datés 16.11.2018 lidhur
me aktivitetin e prokurimit ” Furnizimi me shporta xhepi dhe ulése” me Nr.616 18 5173
121,Nr. Brendshém 616 18 083 121 211 kundér Njoftimit per anulim té aktivitetit, té datés
04.11.2018, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé,

2. \Vértetohet Njoftimi pér anulim té aktivitetit i publikuar me daté: 04.11.2018;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj respektimin e Vendimit per anulim té
aktivitetit.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér te gjitha palét nr
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Eing Com” me daté 16.11.2018 ka parashtruar kérkesén-ankesén PEr ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi me shporta xhepi dhe ulese”
me Nr.616 18 5173 121 Nr. Brendshém 616 18 083 121 ”.

Autoriteti Kontraktues, me daté 19.11.2018, ka shayrtuar kérkesen né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

-Pretendimet e parashtruesit té kerkesés jané plotésisht té pa bazuara pasigé ne asnje rast
Autoriteti Kontraktues nuk ka trajtuar tejkalimin e vlerés sé parashikuar,sepse ne kété rast as
OSHP-JA e as ne nuk mund té béjmé vlerésim té tille, pasiqe tenderi i shpallur ka té bej me



¢mimin pér copé dhe vlerén totale,por né asnjé rast nuk éshté cekur sasia e paraparé pér
furnizim dhe né kété rast nuk mund té flitet pér asnjé lloj tejkalimi:

-Tejkalimet kané té béjné me proporcionin e pozicioneve té parashikuara nga ne dhe cmimet ¢
ofruara manipuluese nga ju dhe kété ua kemi sqaruar edhe né Vendimet paraprake;dhe

-Nga ju éshté kérkuar sgarimi lidhur me ¢mimet e ofruara sipas pjeséve,ku dominon fakti se ju
keni ofruar gmim shumé me té ulét per pjesén gé kushton shumé me shtrenjte dhe anasjelitas
¢mim shumé mé té larté pér pjesén mé té liré,me géllimin e vetém aé ¢mimi i poentuar té jeteé
i favorshém pér ju dhe i pafavorshém pér Komunén.Né sgarimin tuaj keni shkruar se éshte e
drejté e juaja té vendosni ¢mimet dhe se kjo éshté sekret i juaji duke harruar se Autoriteti
Kontraktues si Institucion Publik ka té drejtén ligjore té marr sqarimet tuaja,té cilat ju nuk i keni
ofruar edhe pse keni obligim ligjor.

Zyrtari Pérgjegiés i prokurimit bazuar ne sqarimet e paraqitura mé larté dhe ne sgarimet
detale nga Vendimi pér anulim ka vendosur si ne dispozitiv,

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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